ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН (  }  СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ
ТАРИФТЕР ТАЛАЗЫ-БИЛЕ \  РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

АЛБАНЫ V \ва Я  )

МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
ЗАРЕГИСТРИРОВАЛО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Регистрационный от 4 августа 2020 г. № 10

г. Кызыл

Об установлении тарифа на подключение (технологическое
присоединение) к централизованным системам холодного водоснабжения

и водоотведения ООО «Водоканал-Сервис» на территории городского
округа «Город Кызыл Республики Тыва» при подключаемой нагрузке, не

превышающей 250 куб. метров в сутки на 2020-2022 годы

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 г. № 416-ФЗ
«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 13 мая 2013 г. № 406 «О государственном
регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом
Федеральной Службы по тарифам от 27 декабря 2013 г. № 1746-э «Об
утверждении Методических указаний по расчету регулируемых тарифов в
сфере водоснабжения и водоотведения», на основании Положения о Службе
по тарифам Республики Тыва, утвержденного постановлением Правительства
Республики Тыва от 4 мая 2017 года № 200 и протокольного решения
Правления Службы по тарифам Республики Тыва от 4 августа 2020 г. № 4
Служба по тарифам Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф на подключение (технологическое присоединение)
к централизованным системам холодного водоснабжения и водоотведения
ООО «Водоканал-Сервис» на территории городского округа «Город Кызыл
Республики Тыва» при подключаемой нагрузке, не превышающей 250 куб.
метров в сутки, и ввести в действие согласно приложениям № 1 и № 2 к
настоящему постановлению.

2. Установить, что плата за подключение подлежит отдельному учету и
направляется на реализацию инвестиционной программы ООО «Водоканал-
Сервис» «Модернизация инженерных сетей водоснабжения и водоотведения
городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» на 2019-2024 годы»,
утвержденной распоряжением Министерства строительства и жилищно-
коммунального хозяйства Республики Тыва от 14 ноября 2019 г. № 61.

3. Действие настоящего постановл^ниязступает в силу в установленном
порядке с 4 августа 2020 года

И.о. руководителя Е.Н. Бочарова

Приложение № 1
к постановлению Службы по тарифам

Республики Тыва от 4 августа 2020 г. № 10

Тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованной
системе холодного водоснабжения ООО «Водоканал-Сервис» на территории

городского округа «Город Кызыл Республики Тыва» при подключаемой
нагрузке, не превышающей 250 куб. метров в сутки

без НДС

№
п/п Диаметр труб

Ставка тарифа за
протяженность
водопроводной

сети
тыс. руб./метр

Ставка тарифа за
подключаемую

нагрузку
водопроводной

сети
тыс. руб./куб.м, в

сутки
1 40 мм и менее

46,925

2 от 40 мм до 70 мм (включительно) 9,759
3 от 70 мм до 100 мм (включительно) 10,611
4 от 100 мм до 150 мм (включительно) 12,069
5 от 150 мм до 200 мм (включительно) 18,609
6 от 200 мм до 250 мм (включительно) 21,092

Приложение № 2
к постановлению Службы по тарифам

Республики Тыва от 4 августа 2020 г. № 10

Тариф на подключение (технологическое присоединение) к централизованной
системе водоотведения ООО «Водоканал-Сервис» на территории городского

округа «Город Кызыл Республики Тыва» при подключаемой
нагрузке, не превышающей 250 куб. метров в сутки

без НДС

№
п/п Диаметр труб

Ставка тарифа за
протяженность
канализационно

й сети
тыс. руб./метр

Ставка тарифа за
подключаемую

нагрузку
канализационной

сети
тыс. руб ./куб.м. в

сутки
1 40 мм и менее

17,123

2 от 40 мм до 70 мм (включительно)
3 от 70 мм до 100 мм (включительно) 14,845
4 от 100 мм до 150 мм (включительно) 15,327
5 от 150 мм до 200 мм (включительно) 23,165
6 от 200 мм до 250 мм (включительно) 23,937